
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

21 листопада 2024 року                     Ананьїв                                     № 337

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування Ананьївської

міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки

С                          та стягнення аліментів на утримання дітей

Розглянувши клопотання Комунального закладу «Ананьївський

спеціалізований ліцей спортивного профілю Одеської обласної ради» від

16.09.2024 року № 01-24/459, керуючись статтею 11, підпунктом 7 пункту «б»

статті 32, статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,

статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, статтею 11 Закону

України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статтями 1, 5, 8, 12

Закону України «Про охорону дитинства», Порядком провадження органами

опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини,

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року

№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування пов’язаних із захистом

прав дитини», враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з питань захисту

прав дитини Ананьївської міської ради від 15.11.2024 року № 13 та подання

служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 18.11.2024 року

№ 15.01-33/753, виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської

ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки С       

                  та стягнення аліментів на утримання дітей, що додається.

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав громадянки

С                           16.06.1990 року народження, РНОКПП

3303918042, стосовно дітей: Д                             , 13.02.2008 року

народження, Д                        30.03.2010 року народження,

Д                                  23.02.2013 року народження, та

стягнення аліментів на утримання дітей.

3. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав

ПЛАТОНОВ) підготувати та направити на адресу Ананьївського районного



суду Одеської області позовну заяву за позовом виконавчого комітету

Ананьївської міської ради про позбавлення батьківських прав громадянки

С                          стосовно дітей: Д                 

             13.02.2008 року народження, Д                       

30.03.2010 року народження, Д                                  23.02.2013

року народження та стягнення аліментів на утримання дітей.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський міський голова      Юрій ТИЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконавчого комітету

Ананьївської міської ради

від 21.11. 2024 року № 337

ВИСНОВОК

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради

про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки С       

                  та стягнення аліментів на утримання дітей

На адресу органу опіки та піклування Ананьївської міської ради надійшло

клопотання Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований ліцей

спортивного профілю Одеської обласної ради» від 16.09.2024 року № 01-24/459

з проханням розглянути питання щодо позбавлення батьківських прав

громадянки С                          по відношенню до її дітей:

Д                                  23.02.2013 року народження, Д        

               30.03.2010 року народження, Д                              

13.02.2008 року народження, які є учнями даного навчального закладу.

В клопотанні зазначено, що мати дітей, С                         , з

2017 року з дітьми зв’язок не підтримує, у школі не відвідує, не телефонує,

додому на канікули та вихідні дні не забирає. Спроби адміністрації закладу,

вчителів та вихователів зв'язатися з матір’ю не були успішними, наразі

місцезнаходження С                          невідоме.

Розглянувши клопотання та долучені документи встановлено наступне.

Неповнолітній Д                            13.02.2008 року

народження, свідоцтво про народження серія І-ЖД № 354392, видане відділом

державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби

Ананьївського районного управління юстиції в Одеській області 06.07.2013

року, згідно довідки Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований

ліцей спортивного профілю Одеської обласної ради» від 14.10.2024 року № 01-

28/544, є учнем 11 класу, навчається у навчальному закладі з 01.09.2014 року по

теперішній час.

Неповнолітня Д                        30.03.2010 року народження,

свідоцтво про народження серія 1-ЖД № 210054, видане відділом державної

реєстрації актів цивільного стану Ананьївського районного управління юстиції

Одеської області 28.04.2010 року, згідно довідки Комунального закладу

«Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного профілю Одеської обласної

ради» від 14.10.2024 року № 01-28/542, є ученицею 10 класу, навчається у

навчальному закладі з 01.09.2015 року по теперішній час.

Малолітній Д                               23.02.2013 року

народження, свідоцтво про народження серія І-ЖД № 344474, видане відділом

державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби



Ананьївського районного управління юстиції в Одеській області 16.04.2013

року, згідно довідки Комунального закладу «Ананьївський спеціалізований

ліцей спортивного профілю Одеської обласної ради» від 21.10.2024 року

№ 01-28/563, є учнем 5 класу, навчається у навчальному закладі з 01.09.2020

року по теперішній час.

Мати дітей, С                           16.06.1990 року народження,

РНОКПП 3303918042, зареєстрована за адресою: вул.                         

    м. Ананьїв Подільського району Одеської області, фактичне місце

проживання невідоме.

Під час шкільних канікул діти проживають з батьком Домброваном

Андрієм Васильовичем, 04.09.1986 року народження, за адресою: вул.

                                      Подільського району Одеської області.

Згідно характеристик, виданих Комунальним закладом «Ананьївський

спеціалізований ліцей спортивного профілю Одеської обласної ради», діти

характеризуються позитивно.

Згідно листа Гандрабурівського старостинського округу Ананьївської

міської територіальної громади від 24.10.2024 року № 38, інформацією про

участь матері дітей, С             у вихованні та утриманні дітей, старостат

не володіє.

Батько дітей, Д                            04.09.1986 року

народження, РНОКПП 3165821859, згідно довідки про склад сім’ї від

24.10.2024 року № 647, виданої Гандрабурівським старостинським округом

Ананьївської міської територіальної громади, зареєстрований та проживає за

адресою:                                             Подільський район,

Одеська область.

До складу сім’ї входять:

- син - Д                            13.02.2008 року народження;

- дочка - Д                        30.03.2010 року народження;

- син - Д                               23.02.2013 року народження.

Згідно характеристики на громадянина Д                             

04.09.1986 року народження, від 24.10.2024 року № 648, виданої

Гандрабурівським старостинським округом Ананьївської міської

територіальної громади, громадянин Домброван А.В. за роки проживання в

с. Гандрабури проявив себе виключно з позитивного боку, скарг та заяв від

сусідів та мешканців села не надходило. У конфліктних ситуаціях з сусідами не

помічений. Дружелюбний, займається вихованням дітей.

Згідно довідки до акта огляду медико-соціальною експертною комісією

серія 12 ААБ № 241544, дата огляду 09.07.219 року, Д               

            04.09.1986 року народження, має другу групу інвалідності

загального захворювання та черговому перегляду не підлягає.

21.10.2024 року комісією у складі працівників служби у справах дітей

Ананьївської міської ради та фахівця із соціальної роботи відділу соціальної

роботи КУ «Центр надання соціальних послуг Ананьївської міської ради» було

проведено обстеження умов проживання громадянина Д                



             04.09.1986 року народження, за адресою:                        

                   Подільського району Одеської області.

За результатами обстеження умови проживання визнано задовільними

частково. Глинобитний будинок складається з двох кімнат, кухні та коридору.

Опалення пічне, температурний режим дотримується, у наявності

централізоване водопостачання. Будинок потребує косметичного ремонту як

зовні так і в середині. Для дітей створено належні умови проживання, але

рекомендовано підтримувати санітарно-побутові умови проживання в

належному стані.

Згідно листа Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг

Ананьївської міської ради» від 11.11.2024 року № 271 родина Д              

під соціальним супроводом не перебувала.

Згідно повідомлення Сектору поліцейської діяльності № 1 відділу поліції

№ 1 Подільського районного управління поліції Головного управління

національної поліції України від 14.11.2024 року № 66.3.1-5781 з 2016 по 2020

роки С             неодноразово притягувалась до адміністративної

відповідальності за ч. 1, 2 статті 181
1
 КУпАП (Заняття проституцією).

15.11.2024 року відбулося засідання комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради (далі - Комісія) з розглядом питання доцільності

позбавлення батьківських прав громадянки С                          

16.06.1990 року народження, стосовно її дітей: неповнолітніх Д         

                     13.02.2008 року народження, Д                       

30.03.2010 року народження та малолітнього Д                    

              3.02.2013 року народження, та стягнення аліментів на утримання

дітей.

Відповідно до статті 171 Сімейного кодексу України (Врахування думки

дитини при вирішенні питань, що стосуються її життя) на засіданні Комісії

було заслухано дітей: неповнолітніх Д                              

13.02.2008 року народження, Д                        30.03.2010 року

народження та малолітнього Д                                  23.02.2013

року народження, які висловили бажання щодо позбавлення їх матері

С             батьківських прав, аргументуючи це тривалою відсутністю

матері у їх житті, що, з їх слів, свідчить про її небажання займатися їх

вихованням та утриманням.

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської

ради, дітей та думки членів Комісії, комісія з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради одноголосно вирішила вважати за доцільне

позбавлення батьківських прав С             стосовно її дітей: неповнолітніх

Д                             , 13.02.2008 року народження, Д        

               30.03.2010 року народження та малолітнього Д         

                        23.02.2013 року народження, та стягнення аліментів

на утримання дітей.

Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть

бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вони не забрали дитину з

пологового будинку або з іншого закладу охорони здоров’я без поважної



причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї батьківського

піклування, ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання

дитини.

Відповідно до пункту 16 постанови Пленуму Верховного суду України

від 30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при

розгляді справ про усиновлення і про позбавлення батьківських прав» ухилення

батьків від виконання своїх обов'язків має місце, коли вони не піклуються про

фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного

життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду,

лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову

виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального

самоусвідомлення, не надають дитині доступу до культурних та інших

духовних цінностей, не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм

моралі, не виявляють інтересу до її внутрішнього світу, не створюють умов для

отримання нею освіти.

Громадянка С                          тривалий час не займається

вихованням та утриманням своїх дітей.

Таким чином, керуючись статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу

України, враховуючи рекомендації Комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради від 15 листопада 2024 року, виконавчий комітет

Ананьївської міської ради як орган опіки та піклування вважає за доцільне

позбавлення батьківських прав громадянки С                          

16.06.1990 року народження, стосовно її дітей: неповнолітніх Д         

                     13.02.2008 року народження, Д                       

30.03.2010 року народження та малолітнього Д                    

             23.02.2013 року народження, та стягнення аліментів на утримання

дітей.


